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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-14-21

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt at Forebyggelse:

1. at godkende dagsordenen

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Udvalgets medlemmer

Pia Foght (A), Helle Blomsterberg (V), Astrid Recinella (NG), Lars Nielsen (C), Mathias Arnvig Zilberberg (Løsgænger)

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1.Dagsorden godkendt med den ændring, at Byrådet skal behandle sagen om pulje til større vedligehold og nye anlæg på
idrætsområdet for så vidt angår frigivelse af midler.



Punkt 2: Drøftelse af afholdte temamøder i efteråret - Forebyggelse, Idræt
og Kultur

20.00.00-G01-25-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får denne sag som oplæg til en drøftelse i udvalget om de afholdte
temamøder, samt for at beslutte udvalgets indsatsområder for de næste to år.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt at Forebyggelse:

1. at beslutte udvalgets indsatsområder for de næste to år.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse ønsker at inddrage input fra frivilliglivet, når udvalget tager beslutning om
udvalgets indsatsområder for de næste to år. I løbet af efteråret 2023 har repræsentanter fra henholdsvis
forebyggelsesområdet, kulturområdet og idrætsområdet deltaget i temadrøftelser med udvalget. Repræsentanterne var
forinden blevet bedt om at forberede sig på følgende:

Hvilke tendenser ser I som de vigtigste på jeres område nu og i fremtiden?
Hvornår fungerer samarbejdet mellem kommune, politikere, frivillige og foreninger bedst?
Hvordan kan udvalget styrke aktørers virkelyst og hjælp til virkeliggørelse af ideer?
Har I forslag til fælles indsatser med udgangspunkt i sundhedsprofilens fokusområder i Gribskov?

Ved en beklagelig fejl, var sidste spørgsmål ikke inkluderet i materialet til repræsentanter fra kulturlivet, hvorfor emnet
ikke blev drøftet til temamødet om kultur.

Efter de afholdte temamøder har udvalget modtaget referater. Administrationen har sammenskrevet disse, og der
vedhæftes et bilag med samlede fokuspunkter fra de tre møder.

Bilag: Temadrøftelser efterår 2023 KIF - sammenskriv

Lovgrundlag

Ikke relevant

Økonomi

Ikke relevant

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Ikke relevant

Beslutning

1. Udvalget besluttede, at arbejde med følgende indsatsområder i de kommende to år:

- bedre sammenhæng i samarbejdet mellem foreninger og kommune, fx understøttet af socialkompasset



- mindre kommunalt bureaukrati overfor de frivillige og foreningerne

- afsøge mulighederne for at afsætte en udviklingspulje, der kan geare fundraisning

- afsøge mulighederne for at engagere det lokale erhvervsliv i at skabe kulturelle og fysiske aktiviteter for udsatte borgere
og ensomme

Bilag

Temadrøftelser efterår 2023 KIF - sammenskriv



Punkt 3: Pulje til større vedligehold og nye anlæg på idrætsområdet

04.00.00-G01-2-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse får denne sag for at beslutte hvilke ansøgere der skal modtage tilskud i 2024
med udgangspunkt i den af Idrætsrådet udarbejdede prioriteringsliste.

Administrationen indstiller

til udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse

1. at godkende Idrætsrådets anbefaling af hvilke ansøgere der skal modtage tilskud i 2024.

til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet

2. at bevilge og frigive 1.087.000 kroner til de godkendte anlægsarbejder finansieret fra Pulje til større vedligehold og nye
anlæg på idrætsområdet

Sagsfremstilling

Baggrund

Sagen blev behandlet første gang i Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse den 21. november 2023, og er blevet
genbehandlet i Idrætsrådet den 6. december 2023.

Puljen udgør i alt 1.087.000 kroner og idrætsforeninger i Gribskov Kommune kan ansøge om maksimalt 500.000 kroner
til vedligeholdelse af eksisterende anlæg eller ved etablering af nye anlæg.

Idrætsrådet har haft ansøgningerne til behandling, og udarbejdet en prioriteringsliste af de indkomne ansøgninger.

Ansøgninger til puljen prioriteres med særlig vægtning på følgende kriterier

Vedligeholdelse og renovering af eksisterende anlæg prioriteres over nye anlæg.
Anlægsarbejder der medfører driftsbesparelser, fx energioptimering, prioriteres over øvrige anlægsarbejder.
Anlægsarbejder som har fokus på, at flere kommer til at dyrke idræt eller bliver fysisk aktive, prioriteres over
øvrige anlægsarbejder.
Ansøgninger med delvis egenfinansiering, prioriteres over ansøgninger uden egenfinansiering.

Idrætsrådets kommentarer og prioritering

Ansøgerne er blevet tildelt point fra 0-3 under hvert kriterie. Idrætsrådet har i deres anbefaling valgt, at tilgodese ansøgere
som har scoret 5 point eller derover.

Det samlede ark med ansøgere, samt pointtildelingen for alle ansøgere kan ses under bilag.

Nedenstående fremgår Idrætsrådets anbefaling til fordeling af "Pulje for større vedligehold og nye anlæg idrætsområdet
2024".



Bilag

Retningslinjer for "Puljen for Nye Anlæg og Større Vedligehold på Idrætsområdet.
En samlet oversigt over indkomne ansøgninger med henvisning til bilagsnummer på foreningens ansøgning, samt
pointskala ud fra ansøgningskriterier.
De indkomne puljeansøgninger fra idrætsforeningerne.

Det anbefales ikke at printe bilag, da der er mange sider.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Gennem foreninger og frivillige vil vi gøre en særlig indsats for at øge borgernes
mulighed for at bevæge sig i vores natur.



Vi ønsker at bidrage til det gode naboskab, og vi ønsker at bidrage til det gode
naboskab, og vi samarbejder med foreningslivet om træningstilbud, fællesskaber og
sociale arrangementer.
Vi inddrager vores borgere bredt og tidligt og inviterer til samskabelse mellem
udviklere og lokalsamfund.

Beslutning

1. Tiltrådt for så vidt angår ansøgningsnumrene 1, 3, 4, 7, 10, 11, 12 og 16.

Udvalget besluttede at bede administrationen redegøre nærmere for Helsinge Ridecenters årlige driftstilskud og for deres
driftsaftale. Udvalget besluttede endvidere at bede administrationen
om et oplæg til drøftelse af kriterierne for fordeling af puljen inden næste ansøgningsrunde med henblik på også at have et
kriterium om ansøgers åbenhed og deling af faciliteter.

2. Anbefalet at bevilge og frigive 787.000 kr. til de godkendte anlægsarbejder finansieret fra Pulje til til større
vedligehold og nye anlæg på idrætsområdet

Indstilling og historik blev rettet i forbindelse med behandling af sagen på udvalgsmødet, så den korrekte formulering
fremgår af mødeprotokollen.

Bilag

Retningslinjer for ansøgninger til større vedligehold og nye anlæg på idrætsområdet

Samlede bilag til nye anlæg og større vedligehold

Oversigt over ansøgninger til puljen for anlæg og større vedligehold 2024 KIF januar



Punkt 4: Tilskud til kulturaktiviteter 2024

20.00.00-G01-19-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse forelægges denne sag, for at beslutte at indføre retningslinjer for tildeling af
tilskud fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen, jvf. administrationens anbefaling

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt at Forebyggelse:

1. at tiltræde administrationens anbefalinger om retningslinjer for tildeling af tilskud fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen

Sagsfremstilling

Baggrund

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse behandler ansøgninger om tilskud fra Kultur- og Fritidspolitikpuljen. Puljen
er hidtil blevet forvaltet uden godkendte retningslinjer. Fra et forvaltningsretsligt perspektiv er dette problematisk, da der
ikke er gennemsigtighed i, hvem der tildeles tilskud og hvorfor. Der har endvidere været udfordringer med overlap og
dobbeltadministration med hensyn til særligt Kulturrådets puljer og der har været eksempler på, at der er blevet tildelt
tilskud fra begge puljer.

Administrationens anbefalinger til retningslinjer

Administrationen anbefaler, at Kultur- og Fritidspolitikpuljen tager udgangspunkt i to kriterier ved bedømmelsen af
ansøgninger:

1. At ansøgningen har et udviklingsperspektiv, dvs der iværksættes nye initiativer, der fremmer borgernes møde med
kunst og kultur, idræt og fritidsaktiviteter mv.

2. At ansøgningen understøtter en eller flere målsætninger i Gribskov Kommunes Udviklingspolitik.

Kriteriet om et udviklingsperspektiv er foreslået for, at understrege forskellen mellem Kulturrådets puljer - der giver til
alle former for kulturelle aktiviteter - også årligt tilbagevendende aktiviteter, og Kultur og Fritidspolitikpuljen, som det
foreslås primært gives til udvikling af nye initiativer, der har sigte på at fremme borgernes møde med kultur- og
fritidsområdet. Udviklingskriteriet er endvidere foreslået for, at der fra administrationens side kan rådgives om, hvorvidt
det er Kulturrådets puljer eller Kultur- og Fritidspolitikpuljen, som der skal ansøges, for dermed også at undgå
dobbeltadministration.

Administrationen foreslår derfor, at der anvendes et ansøgningsskema, hvor ansøger bedes tage stilling til hvilke
udviklingsperspektiver, der er i projektet og hvilke målsætninger i udviklingspolitikken projektet lever op til og hvordan.
Ansøgningsskemaet skal derudover indeholde vedtagne retningslinjer, samt budget- og regnskabsskabelon. Det er
administrationens vurdering, at det bliver et positivt afsæt for samskabelse med kulturaktørerne om udviklingspolitikken
og kultur- og fritidspolitikken, når aktørerne bedes tage aktiv stilling til, hvordan projektet bidrager til udviklingen af
kultur- og fritidspolitikken og til opfyldelse af udviklingspolitikkens målsætninger, og indrette projekterne efter at disse
lever op til de valgte målsætninger.

Administrationen anbefaler følgende retningslinjer til brug for Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelses behandling af
ansøgninger om tilskud til kulturaktiviteter (Kultur- og Fritidspolitikpuljen):

Ansøgningsblanket og budgetskabelon skal anvendes



Arrangementet skal foregå i Gribskov Kommune
Der skal være offentlig adgang til arrangementet
Der gives tilskud til arrangementer med og uden billetkøb
Ansøger skal være en forening, instititution eller virksomhed med CVR-nummer og med tilknyttet NEM-konto
Ansøger skal oplyse om andre kommunale puljer er søgt.
Tilskud tildeles som en underskudsgaranti i forhold til det afleverede budget. Efter arrangementets afvikling skal
indsendes regnskab, der er godkendt og underskrevet af bestyrelse e.l. Ved et eventuelt overskud på arrangementet,
skal tilskud fra Gribskov Kommune tilbagebetales helt eller delvist.
Der gives ikke tilskud til føde- og drikkevarer samt gaver. Udgiften skal fremgå særskilt på budgettet, der er en del
af ansøgningsblanketten.
Ansøgning og eventuelt relevante bilag skal være administrationen i hænde tre uger før behandling af ansøgningen
Gribskov Kommune skal krediteres i markedsføring af arrangementet

Ved behandling af ansøgninger om tilskud, kan der lægges vægt på i hvilken udstrækning arrangementerne taler ind i
Gribskov Kommunes udviklingspolitik. Derudover vil der ved behandling af ansøgninger blive lagt vægt på, at der gives
tilskud til forskellige geografiske placeringer i kommunen, forskellige målgrupper samt i hvor høj grad at
arrangementerne gør brug af frivillige aktører og samarbejde på tværs af flere foreninger i kommunen. Det kan endvidere
tillægges vægt om aktørerne har fået tilskud til aktiviteten fra andre kommunale bidragsydere for eksempel Kulturrådet.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ikke relevant

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Tiltrædelse af retningslinjer vil styrke aktørernes implementering af udviklingspolitikken i deres arrangementer.

Beslutning

1. Tiltrådt



Punkt 5: Kulturrådets retningslinjer fra 2024

20.00.00-G01-19-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse forelægges denne sag, for at beslutte nye retningslinjer for Kulturrådets
behandling af ansøgninger om tilskud til kulturaktiviteter gældende fra 2024.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at godkende nye retningslinjer for Kulturrådets behandling af ansøgninger

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturrådet behandler ansøgninger om tilskud til kulturaktiviteter ud fra et sæt retningslinjer der er godkendt af det
tidligere kulturudvalg. Kulturrådet har revideret deres retningslinjer gældende fra 2024. Administrationen har givet
forslag til yderligere ændringer og tilføjelser til retningslinjerne, hvilket blev behandlet af Kulturrådet den 4. december
2023.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler at Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse godkender de af Kulturrådet den 4. december
2023 reviderede retningslinjer, gældende fra 2024.

Bilag: Retningslinjer for Kulturrådets pulje

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ikke relevant.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Udviklingspolitikken foreslås anvendt som retningsgivende kriterier for tildeling af tilskud .

Beslutning

1. Tiltrådt med den tilføjelse, at der skal være særlig opmærksomhed på aktiviteter, hvor initiativtager er hjemhørende i
Gribskov Kommune

Bilag

Retningslinjer for Kulturrådets pulje



Punkt 6: Kulturrådets retningslinjer for Børn- og Ungepuljen

20.00.00-G01-19-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse forelægges denne sag, for at godkende de af Kulturrådet netop reviderede
retningslinjer for uddeling af midler fra Børn- og Ungepuljen.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at godkende de af Kulturrådet reviderede retningslinjerfor uddeling af midler fra Børn- og Ungepuljen gældende fra 1.
januar 2024

Sagsfremstilling

Baggrund

Kulturrådet har på seneste rådsmøde besluttet en revision af retningslinjer for Børn- og ungepuljen gældende fra 1. januar
2024. Ændringen samt retningslinjerne er beskrevet nedenfor:

Tilskudsregler for Kulturrådets Børn- og unge pulje

Ansøgning

Kulturelle børne og ungeforeninger og kulturelle foreninger, der laver aktiviteter målrettet til børn og unge kan søge om
tilskud.

Sammen med ansøgningen om tilskud skal der medfølge et indhentet tilbud eller en realistisk pris.

Ansøgningsfrister:

Der kan søges tilskud hele året Ansøgninger behandles løbende på Kulturrådets møder.

Ændres til: Der kan søges tilskud to gange årligt. Ansøgninger behandles på Kulturrådets møder i marts og
september. Frist for ansøgning er 14 dage tør møderne i marts og september.

Kriterier

Puljens midler er til indkøb af materialer i forbindelse med foreningens aktiviteter
Tilskuddet skal være anvendt inden årets udgang.
Såfremt ansøgningen indeholder flere materialer, skal der ske en prioritering
Såfremt der for den ansøgte rekvisit er tale om sæt. Skal der søges sætvis
Der ydes IKKE tilskud til personligt udstyr af nogen art.

Bilag: Retningslinjer for Kulturrådets børn og ungepulje

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler at Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse godkender de af Kulturrådet godkendte
retningslinjer.



Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ikke relevant

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Ikke relevant

Beslutning

1. Tiltrådt med den tilføljelse, at der skal være særlig opmærksomhed på ansøgninger hvor initiativtageren er hjemhørende
i Gribskov Kommune.

Bilag

Retningslinjer for Kulturrådets børn og unge pulje



Punkt 7: Ansøgning om tilskud til Gribskov:DOX

20.00.00-G01-26-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse forelægges sagen, for at tage stilling til ansøgning om tilskud fra Københavns
Internationale Filmfestival Cph:DOX.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse at:

1. beslutte at imødekomme ansøgning om tilskud til Københavns Internationale Filmfestival i Gribskov

Sagsfremstilling

Cph:Dox er en filmfestival, der i 2023 dækkede 28 danske kommuner. I ansøgningen til Gribskov Kommune skriver
festivallen blandt andet:

Med GRIBSKOV:DOX ønsker vi at skabe en lokal udgave af CPH:DOX med lokale samarbejdspartnere. Vi vil
vise op til 6 af de allerbedste spritnye dokumentarfilm og filmene bliver sat i kontekst med tilknyttede events,
oplæg og debatarrangementer, der både underholder, oplyser og aktivt involverer borgerne i de deltagende
kommuner
I 2023 havde vi film om alt viste film på forskellige steder som biografer, biblioteker, kulturhuse, kirker,
ungdomshuse, museer, spillesteder, sportsparker, efterskoler, gymnasier, teatre, talentakademier, friskoler m.m. I
forbindelse med filmvisninger afholdt vi events for at aktivere filmene og kvalificere samtalerne omkring
tematikkerne. Events i 2023 talte så forskellige ting som live-opført dokumentarfilm med symfoniorkester,
fællesspisning, musikalsk indslag med lokale bands og DJ's, byvandring, kreative workshops, børne-aktivering,
debatter, instruktørbesøg, ekspertoplæg, m.m.

Administrationens anbefaling

Administrationen anbefaler at Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse bevilger kr. 40.000, således at administrationen
kan indgå et samarbejde med Cph:Dox om afvikling af 4-6 arrangementer i marts 2024. Arrangementerne er ikke betinget
af fremvisning i en biografsal, hvorfor der er rig mulighed for at brede arrangementerne ud over forskellige lokationer i
kommunen. Det er administrationens vurdering, at der er tale om et godt og oplysende produkt, som de eksisterende
institutioner og foreninger i kommunen ikke har mulighed for at tilbyde borgerne.

Bilag: Gribskov 2024, Cph. Dox

Bilag: Gribskov DOX budget 2024

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Det er op til kommunen hvorvidt der skal tages entré ved arrangementerne. Eventuel entréindtægt tilgår kommunen eller
den afviklende institution. Restbeløbet for 2024 for Kultur- og Fritidspolitikpuljen udgør kr. 132.000.

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Der er umiddelbart ikke nogle målsætninger i udviklingspolitikken der vedrører borgernes møde med forskellige
kulturelle genrer, demokratisk dannelse og debatter.



Beslutning

For: A, V, NG, Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger) (4)

Imod: C (1)

Tiltrådt

Bilag

GRIBSKOV 2024, Cph Dox

GRIBSKOV DOX BUDGET 2024.xlsx - Ark1



Punkt 8: Ansøgning om støtte til udarbejdelse af et skitseprojekt til et nyt
museumsbyggeri i Gilleleje

19.03.00-G01-3-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse forelægges sagen for at tage stilling til medfinansiering på 100.000 kr. til
udarbejdelse af et skitseprojekt til brug for fundrasing til det ny Gilleleje Museum

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse

1. at beslutte, at imødekomme ansøgning fra Museum Nordsjælland om støtte til medfinansiering af et skitseprojekt vedr.
det nye Gilleleje Museum

Historik

Museum Nordsjælland har i partnerskab med Gribskov Kommune og Gilleleje Museumsforening gennem en længere
periode arbejdet med planer om bygning et nyt museum centralt i Gilleleje.(se bilag 2) Museet skal være bygget op
omkring tre centrale fortællinger om "Livet ved Havet" : Fortællingen om jødernes flugt til Sverige i Oktober 43, om
fiskeriets udvikling og om sommergæsterne. Der er blevet udarbejdet et visionsoplæg for udstillingerne (se bilag 3), og
udarbejdet en strategi for fundraising i samarbejde med en fundraising-rådgiver. Endelig har man for nylig med
advokatbistand, fået indkredset mulighederne for den fremtidige ejerskabskonstruktion, der tegner til at blive en
selvstændig selskabskonstruktion til byggeriet af det nye museum og til varetagelse af ejerskabet.

Ovennævnte arbejde er blevet forestået af en styregruppe bestående af repræsentanter for de tre parter i projektet (se bilag
1)

Sagsfremstilling

Efter rådgivning af fundraisingeksperter og arkitekter har styregruppen besluttet, at der skal arbejdes med størst mulig
bevaring af nuværende bygninger for at sikre bæredygtighed og understøttelse af den grønne omstilling. Oprindeligt var
det tanken, at der skulle udskrives en arkitektkonkurrence, men i lyset af bevarings- og bæredygtighedsperspektivet er der
nu tale om en mindre omfattende projekt, og derfor vurderes det, at der i stedet er behov for at få gennemført et
skitseprojekt. Skitseprojektet skal dels beskrive behovet for om- og nybygninger og give et bud på udformningen og dels
skal skitsere et samlet forventet budget for byggeriet. Begge dele vurderes væsentligt i forhold til fondssøgningen.

Arkitektfirmaet Mangor & Nagel har udarbejdet et tilbud på et skitseprojekt (se bilag 4). Tilbudet er på godt 200.000 kr.
og Museum Nordsjælland lægger op til at deles om finansiering mellem museet og Gribskov Kommune.

Arkitektfirmaet Mangor & Nagel er valgt til opgaven, fordi en af deres nuværende ansatte lavede afgangsprojekt fra
Kunstakademiets Arkitektskole om det ny Gilleleje Museum. Opgaven indeholdt netop nogle forslag omkring
bæredygtighed og genanvendelse, som styregruppen fandt interessant.

Desuden er Mangor & Nagel velanskrevne hos fondene og har erfaringer med tidligere museumsbyggerier.

Lovgrundlag

Lov om Museer mv

Økonomi



Der søges om 100.000 kr. Museum Nordsjælland vil selv finansiere et tilsvarende beløb. Beløbet kan finansieres af
resterende midler fra kulturstøtte-området i 2023. Der er afsat 3.500.000 kr. i 2027 i anlægsplanen til anlæg af nyt
museum i Gilleleje

Sammenhæng med Udviklingspolitikken - Vores Gribskov

Et nyt museum i Gilleleje kan understøtte flere elementer af udviklingspolitikken:

- Gribskov på verdenskortet - især i forhold til den internationalt kendte fortælling om redningen af jøderne i oktober
1943.

- styrke fælleskaberne og fortællingen om Gribskovs lokalsamfund

- styrke fortællingen om Gribskovs forbundethed med naturen

Beslutning

For : C, V, A og NG

Imod: Mathias Arnvig Zilberberg (løsgænger)

Tiltrådt

Bilag

Ansøgning om midler til udarbejdelse af skitseforslag til nyt museum i Gilleleje

BILAG 1. Styregruppens medlemmer

BILAG 2. Situationsplan

BILAG 3. Visionsoplæg

BILAG 4. Tilbud på skitseforslag vedr. Nyt Gilleleje Museum



Punkt 9: Evaluering af Frivillig fredag 2023

27.15.12-Ø40-1-23

Resume

Gribskov Kommune fejrer hvert år de mange frivillige i kommunen på den nationale frivillighedsdag, Frivillig Fredag.
Dette har i mange år været et større arrangement med underholdning, mad og overrækkelse af Frivillig-, Kultur - og
Seniorprisen. I denne sag fremlægges en evaluering af Frivillig Fredag 2023 med arbejdsgruppens anbefalinger.

Sagsfremstilling

Evaluering af Frivillig Fredag 2023.

Arbejdsgruppen har efter afholdelse af Frivillig Fredag 2023 evalueret arrangementet og dette har afledt en række
anbefalinger.

Arbejdsgruppen anbefaler

For at kunne tiltrække flere frivillige til arrangementet foreslår arbejdsgruppen at de indstillede kandidater til
Frivilligprisen og Kulturprisen bliver offentliggjort inden arrangementet.
For at understøtte den signalværdi, som arrangementet har i forhold til at det er Gribskov kommune som takker de
frivillige for deres indsats, foreslår arbejdsgruppen at udvalgets medlemmer prioriterer at deltage i hele
arrangementet. Dette giver også udvalgets medlemmer et større kendskab til frivilliges indsatser.
Det nuværende koncept med middag og underholdning i forlængelse med prisoverrækkelsen fungerer fint, men
arbejdsgruppen anbefaler at der ligges større vægt på at synliggøre de frivillige og give dem relevant inspiration
med sig hjem. Derfor foreslår arbejdsgruppen at arrangementet næste år kan indeholde visning af videoer fra/til de
frivillige samt et oplæg fra en relevant foredragsholder.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen om evalueringen af Frivillig Fredag 2023 til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning



Punkt 10: Orientering vedrørende rengøring af sauna og dampbad i
Gribskov Svømmehal

04.04.00-P21-1-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse gives i denne sag en status på den aktuelle rengøring af sauna og dampbad i
Gribskov Svømmehal som opfølgning på Byrådets behandling d. 20. juni 2023 af daglige lukketider i sauna og dampbad.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse anbefalede på deres møde den 6. juni 2023 forslaget om daglig lukning af
sauna og dampbad for at gøre det muligt at rengøre sauna og dampbad dagligt. Byrådet valgte på sit møde d. 20. juni 2023
at følge indstillingen fra Økonomiudvalget om at sende sagen tilbage til administrationen med henblik på yderligere
oplysninger.

Gribskov Svømmehal har siden da forsøgt med 2 gange ugentligt rengøring af sauna og dampbad og her gives derfor en
status på, hvilken betydning det har for hygiejnen i sauna og dampbad.

Rengøringen i sauna og dampbad forudsætter at temperaturen er under 40 grader for at overholde retningslinjerne for
rengøringsprodukterne og af hensyn til personalet. Da sauna og dampbad normalt er i brug i hele svømmehallens
åbningstid, har det ikke været muligt at finde tidspunkter hvor der dagligt kunnes slukkes for sauna og dampbad i 2 timer
for at få tempereaturen sænket.

For at sikre et hygiejne-mæssigt forsvarligt niveau i sauna og dampbad har Gribskov Svømmehal dels indført at det er
obligatorisk at medtage håndklæde i saunaen og slukket for sauna og dampbad 2 gange ugentligt med henblik på
rengøring.

De foreløbige erfaringer med 2 gange ugentlig rengøring er, at der særligt i saunaen når at aflejres meget snavs og hudfedt
som resultat af sved fra brugerne. De store træflader i saunaen gør det ekstra besværligt at rengøre, da træ skal rengøres
mere skånsomt end flise-fladerne i dampbadet.

Da temperaturen i saunaen er på 74 grader, når den er i brug, mod 47 grader i dampbadet, tager det desuden længere tid at
nedkøle saunaen. For at have saunaen slukket kortest mulig tid, nedkøles saunaen derfor aktivt ved at sprøjte overfladerne
med vand når der er blevet slukket for den.

På baggrund af de foreløbige erfaringer anbefales det at de 2 gange ugentlig rengøring er et minimum og at der bør kigges
på løsningsmodeller, som kan sikre hyppigere rengøring - og allerhelst på dagligt basis.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

 Administrationen vender tilbage med en beslutningssag



Punkt 11: Evaluering af Sund i naturen

18.00.00-A00-5-23

Resume

Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse bevilligede til udvalgsmødet den 24. oktober 2023 midler til opstart af
pilotprojektet Sund i naturen. Projektet blev afsluttet i december 2023. Udvalget for Kultur, Idræt og Forebyggelse gives i
denne sag en orientering om projektet på baggrund af den udarbejdede evaluering af forløbet.

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Fritid og Forebyggelse har under byrådets ambition om Grønne Gribskov med naturen i centrum,
formuleret en målsætning om at vi gennem foreninger og frivillige vil gøre en særlig indsats for at øge borgernes
mulighed for at bevæge sig i vores natur. Sund i naturen-forløbet er afledt af denne målsætning og er udviklet som et
sundhedsfremmende pilotprojekt målrettet borgere med symptomer på stress, angst, depression, ensomhed og
nedtrykthed.

Forløbet har kørt over 5 uger, hvor borgerne har mødtes én gang om ugen på forskellige naturområder i kommunen.
Borgerne er blevet præsenteret for forskellige naturterapeutiske øvelser, friluftsfærdigheder og naturkendskab samt
foreningsaktiviteter.

En oversigt over programmet kan findes i bilaget: Program Sund i Naturen Eterår/Vinter 2023.

Evaluering

På sidste forløbsgang fik borgerne uddelt et spørgeskema, som de kunne vælge at udfylde.

Evalueringen i denne sag er baseret på borgerens besvarelser og administrationen erfaringer med forløbet.

Rekruttering

Administrationen har brugt flere kommunikationskanaler for at udbrede kendskabet til forløbet. Disse
kommunikationskanaler omfatter Ugeposten, Gribskov Kommunes Facebookside, Gribskov Kommunes nyhedsside,
kommunale netværksgrupper samt print af postkort til Jobcenteret og Familieskolen.

Den verbale respons fra deltagerne har været at de primært har set kommunikation om forløbet i Ugeposten og på
Gribskov Kommunes Facebookside.

Skal forløbet udbydes igen vil Administrationen fokusere mere på de to kommunikationskanaler og starte
kommunikationen tidligere.

Fastholdelse

Der var 7 borgere tilmeldt forløbet ved opstart. Deltagerantallet var under forløbet nedadgående grundet deltagernes
personlige udfordringer. Administrationen var i ugentlig kontakt med deltagerne pr mail og telefon, og dette responderede
borgerne godt imod. De deltagere, der stoppede på forløbet undervejs gav udtryk for at de gerne vil deltage, hvis forløbet
blev tilbudt igen.

Deltagernes udbytte af forløbet

I evalueringen blev deltagerne spurgt om forløbet havde bidraget til at de har fået det bedre fysisk og mentalt.

50 % af respondenterne svarede af de i høj grad har fået det bedre mentalt og 50% svarede af de i nogen grad har fået det
bedre mentalt.



50 % svarede også at de i lav grad har fået det bedre fysisk, 25% svarede at de i nogen grad har fået det bedre fysisk og 25
% svarede at de i høj grad har fået det bedre fysisk.

De aktiviteter som deltagerne særligt oplevede som inspirerende og gavnlige var stillevandring, kropsøvelser i rundkreds,
bålteori -og båltænding med Thomas Lindum samt bålkaffe hvor deltagerne checkede ind og ud for dagen.

Den samlede evaluering fra deltagerne er vedhæftet som bilag: Udfyldt spørgeskemaer fra deltagere.

Konklusion

Forløbet har vist gode resultater for de borgere, som deltog i forløbet og givet dem inspiration til at bruge naturen på nye
måder. Forløbet har desuden inspireret dem til at indgå i lignende fællesskaber, som benytter naturen.

Siden forløbet blev afsluttet er der 3 borgere som uvilkårligt af hinanden har henvendt sig via mail og efterspurgt lignende
tilbud og spurgt til, hvornår et nyt hold starter op.

Næste forløb

Administrationen er ved at afsøge mulighederne for at planlægge et forløb i sensommeren 2024.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, idræt og Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning. Udvalget bad om yderligere oplysninger om Naturskolens involvering i projektet

Bilag

Program Sund i Naturen EfterårVinter 2023

Udfyldt spørgeskemaer fra deltagere



Punkt 12: Meddelelser

00.22.04-P35-16-21

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt at Forebyggelse:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Mødet startede kl. 16.00

Møde sluttede kl. 18.45

Formanden orienterede om et initiativ vedrørende et aktivitetspas for seniorer. Administrationen udarbejder et oplæg til et
kommende møde

Udvalget bekræftede og var enige om forståelsen af, at det tidligere besluttede tilskud til Nordsjælland Håndbold i 2024 er
tiltænkt ungdomstalentarbejde i Gribskov Kommune

Administrationen orienterede om, at det desværre ikke lykkedes at opnå midler fra Statens Kunstfond til det netop
nedsatte Kunstråd. Kunstrådet var ikke nedsat på tidspunktet for ansøgningsfristen, men en ansøgning blev alligevel
forsøgt. Der vurderes at være gode muligheder for en ansøgning til næste år. Kunstrådet har i 2024 derfor kun Udvalgets
bevilling på 50.000 kr. til deres arbejde.



Punkt 13: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-18-21

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).

Beslutning

.
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